PAGE
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2012
                          № 461
             р. п.  Каменоломни

	О проведении конкурса «Лучший по профессии»

В целях повышения престижа рабочих профессий и совершенствования профессионального мастерства, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 07.12.2011 года №1011 «О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства «Лучший по профессии» и постановления Правительства Ростовской области от 01.06.2012 года № 459 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучший по профессии» в Ростовской области в 2012 году»
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Установить, начиная с 2012 года, ежегодное проведение  в Октябрьском районе районного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» (далее – конкурс).

        2.Для проведения конкурса образовать организационный комитет в составе согласно приложения. Возложить на организационный комитет полномочия конкурсной комиссии.

        3.Организационному комитету в срок до 20 августа т.г. определить номинации профессий для участия в конкурсе, разработать условия и порядок проведения районного конкурса.

       4.Заместителям Главы Администрации Октябрьского района в срок до 10.08.2012 года внести в организационный комитет предложения по перечню профессий для участия в конкурсе по курируемым направлениям  и отраслям с обязательным включением номинаций, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.03.2012 года № 287.

       5.Победители районного конкурса в каждой номинации заносятся на районную Доску Почета, награждаются Благодарностью Главы Октябрьского района, выдвигаются для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучший по профессии».

       6.Организационному комитету обеспечить освещение в районных средствах массовой информации и на сайте Администрации района условий и хода проведения конкурса, а также его результатов.

        7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника управления строительства, ремонта, ЖКХ   И.Ю.Зюзина

           Глава
Октябрьского района                                                               Е.П. Луганцев
                                                         Приложение

                                                         к постановлению

Администрации Октябрьского  района

                                                        от 02.08.2012 года № 461
СОСТАВ

организационного комитета по проведению конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии»

Зюзин И.Ю.

- первый заместитель главы администрации

                             района, руководитель организационного комитета;

Конорезов П.Г.

- председатель районного собрания депутатов, заме-

                                      ститель руководителя организационного комитета

                                      (по согласованию);

Горшкова С.В.

- ведущий специалист по труду ФЭУ Администрации
                                      Октябрьского района секретарь организационного
                             комитета;

Члены организационного комитета:

Беликов А.И.

- заместитель Главы Администрации Октябрьского
                                      района;

Бессарабов Н.Д.

- заместитель Главы Администрации Октябрьского
                                      района;

 Овчиева Л.В.

- заместитель Главы Администрации Октябрьского
                             района- начальник ФЭУ;

Протасов М.Н.

- заместитель Главы Администрации Октябрьского
                                      района - главный архитектор района;

Галимов Н.А.

- председатель ООО «Родина», руководитель район-
                             ного межотраслевого объединения работодателей
                             (по согласованию);

Бодло Э.В.

- директор сельхозлицея 89, депутат районного собра-
                             ния депутатов (по согласованию);

Шахова Е.Б.

- председатель районного комитета профсоюза работ-
                             ников госучреждений, заведующая отделением

                             социально-медицинского обслуживания населения

                              ЦСО (по согласованию).

            Управляющий  делами

Администрации Октябрьского района

             Савченко Н.Н.